

Å BEGYNNE I BARNEHAGE...

INFORMASJON TIL FORELDRE



Å la barnet starte i barnehagen kan være en ny opplevelsen for mange foreldre, og vi vil med denne brosjyren å gi noe informasjon om barnehager. Vi ønsker at barnehageopplevelsen skal bli så god som mulig for alle foresatte og alle barn som begynner i barnehage på Askøy.

Vi har 27 barnehager med ulik organisering, størrelse, pedagogisk profil og eierskap. Det er 9 kommunale og 18 private barnehager. Mer opplysninger om den enkelte barnehages organisering og profil kan dere finne på barnehagenes hjemmesider.



Pedagogisk virksomhet

Barnehagen er et pedagogisk tilbud for barn i førskolealder som skal bidra til at ditt barn lærer, erfarer og utvikler seg best mulig. Barnehagene er forpliktet til å ivareta barnets behov for omsorg og lek, og skal fremme læring og danning som gir grunnlag for allsidig utvikling. Dette skal skje i samarbeid og nær forståelse med hjemmet. Det er dere som foresatte som har hovedansvaret for barnets utvikling.

Barnehagen er den første delen av utdanningsløpet, og bidrar til å gi barn grunnleggende ferdigheter til skolestart.

Rett til barnehageplass

Barn som fyller ett år innen utgangen av november og som søker plass innenfor fristen for hovedopptaket, har rett til barnehageplass i Askøy kommune innen utgangen av november gjeldende år. Dersom barnet fyller ett år i august, september, oktober eller november det året det søkes om plass, har barnet rett på plass innen utgangen av den måneden barnet er født. Dere kan ønske oppstart før barnet er ett år, men har ikke rett på plass før den måneden barnet fyller ett år.

Lover og vedtekter

Barnehagedriften er regulert av Lov om barnehager og forskrifter, samt Kunnskapsdepartementets merknader til bestemmelser i loven. Dette regelverket definerer hva en barnehage er, stiller krav til det pedagogiske innholdet og gir nærmere regler om bemanning, arealer og styringsorganer.

I tillegg har alle barnehager vedtekter som inneholder generelle bestemmelser om driften, og opplysninger som er av særlig interesse for foreldres forhold til barnehagen. Vedtektene blir sendt dere ved tildeling av barnehageplass. Vedtekter er vedtatt av barnehagens eier og vil derfor være forskjellig i de ulike barnehagene.

Barnehagestart og tilvenning

Hver enkelt barnehage har egne rutiner for hvordan oppstart og tilvenning for det enkelte barn organiseres. Dette vil dere få informasjon etter at dere har tatt imot barnehageplassen.

Foresatte må følge barnet i barnehagen de første dagene, gjerne en hel uke. Barnehage og foresatte må samarbeide om hva som er det beste for nettopp ditt barnet. Dere blir innkalt til en foreldresamtale like før eller etter oppstart. I denne samtalen kan foreldre og barnehage gi hverandre viktig informasjon, og bli enig om hvordan oppstarten skal organiseres.

I de fleste barnehager vil en av de ansatte ha ansvar for ditt barn i starten, og vil delta i lek og rutinesituasjoner sammen med barnet. På den måten vil barnet lettere finne seg til rette i barnehagen og få en trygg og god tilknytning til noen få i begynnelsen.

Barn under tre år

Barnehagene er organisert på ulike måter, noen har avdelinger for barn 0-3 år, og noen har aldersblandete avdelinger med barn i alderen 0-6 år. Du kan finne ut mer om dette ved å se på de ulike barnehagenes nettside.

De fleste barn begynner i barnehage før barnet er fylt tre år. Barna er da i en alder der de er svært avhengig av god og tett omsorg fra voksne. De vil ha andre behov enn barn som er over tre år, for eksempel behov for å få sove, bleieskift og tilpasset mat. Det er færre barn pr. voksen for barn under 3 år, nettopp fordi barnet har større behov for tett voksenkontakt.

Sovetider, bleieskift og mat for de aller minste

Barna er avhengig av å få dekket sitt behov for søvn og bleieskift. Noen barnehager gir foresatte mulighet til å velge om barna skal sove ute eller inne. Dette vil dere få mer informasjon om ved oppstart.

De fleste barn under 3 år sover midt på dagen, de aller yngste kanskje to ganger om dagen. Fortell personalet om ditt barns soverutiner, slik at barnehagen kan tilpasse seg disse. Når barnet ditt er klar for det, ønsker personalet å få alle barna til å følge en felles sovetid en gang om dagen, slik at barna får felles tid med måltid, lek og aktiviteter.

Barnehagene har forskjellige ordninger for bleiekjøp. Noen barnehager kjøper inn bleier mot fast betaling, og noen ber foreldre ta med bleier.

Om barnet trenger spesiell mat, er det viktig å ha en dialog med personalet i barnehagen. Det samme hvis barnet er avhengig av

medisiner, barnehagene har en egen prosedyre for medisinerings i barnehagen. Dere vil få informasjon om hvor lenge barnet har sovet, hva barnet har spist o.l. fra personalet i barnehagen.

Betaling - moderasjonsordninger

Maksimalprisen for barnehageplass er fastsett i Stortingets årlige budsjettvedtak. Alle familier gis 30 % moderasjon for familiens 2. barn.

Det er moderasjonsordninger for familier med lav inntekt som går ut på at ingen husholdninger skal betale mer enn 6 % av inntekten sin for en barnehageplass.

Det er det også mulighet til å søke om 20 timer gratis opphold i uken i barnehagen for 3- 4- og 5-åringer som bor i husholdninger med lav inntekt. Dersom barnet har heldagsplass må dere betale for oppholdet utover de 20 timene.

Dere finner søknadskjema på kommunens hjemmeside, søknaden sendes Askøy kommune selv om dere har plass i privat barnehage.

I tillegg til ordinær betaling for barnehageplassen, har de fleste barnehager kostpenger. Barnehagen kjøper da inn og tilbereder mat til de fleste måltid for barnet ditt.



Barn med særlige behov

I de fleste tilfeller vil et ordinært barnehagetilbud være godt nok til å imøtekomme barns individuelle behov, men i noen tilfeller kan det være nødvendig med et særskilt tilrettelagt tilbud. Fagavdeling barnehage, avdeling for pedagogiske støttetjenester tilbyr ulike typer hjelp.

Pedagogisk Psykologisk Tjeneste(PPT) gir råd om barn som ikke utvikler seg som forventet. Både foreldre og barnehage kan søke råd og hjelp hos PPT. Dersom barnehagen ønsker samarbeid og hjelp til enkeltbarn i barnehagen, må foreldre ha gitt sitt samtykke.

